
Contacto

Teléfono +34 928628151
Correo Electrónico contratacion@arucas.org

Dirección Postal

Alcalde Suárez Franchy, 11
(35400) Arucas España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1367/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Arucas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arucas.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wPeYm7pGanMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del centro de día para personas mayores de Arucas

El objeto del presente contrato consiste en la prestación del Servicio de limpieza del Centro de Día para lasDescripción 
personas Mayores dependiente del Excmo. Ayuntamiento de Arucas, sito en la calle el Mirón nº 18, del Municipio de Arucas.
El servicio se prestará conforme a las especificaciones, contenido establecido en el PPT y su anexo I (alcance del servicio
de limpieza del centro) y en el PCAP.
Valor estimado del contrato 76.328,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.979,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.363,91 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro de Día para las personas Mayores dependiente del Excmo. Ayuntamiento de Arucas.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle el Mirón nº 18
(35400) Arucas España

Resolución 2085 de 25 abril de 2024.

http://www.arucas.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wPeYm7pGanMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 928628127

Dirección Postal

Alclade Suárez Franchy, 11

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.162,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
7
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ISLEÑA 77 OBRAS Y SERVICIOS S.L.
NIF B76631233
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera general la Arenas 124, C.C. del Automóvil piso 2-B
(38400) Puerto de la Cruz, Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 645326463
Correo Electrónico pcanarias10@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.845,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.074,17 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta, obtine la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 25/04/2024
Plazo de Formalización Del 26/04/2024 al 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldia del Ayuntamiento de Arucas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a192ffd2-f6d1-4144-b03d-fa477a4ea0d7


Contacto

Teléfono +34 928578124
Fax +34 928578127
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Correo Electrónico contratacion@arucas.org(35400) Arucas España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Se detalla tanto en el Pliego de Prescripciones Técnicas como en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares que
rigen la contratación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2024 a las 19:00
Observaciones: Hay que tener en consideración que la hora que se establece en el plazo final de presentación de la
oferta, se rige por el huso horario peninsular. Se recomienda proceder a su envío en horario establecido por la PLACE
de atención a los licitadores, en previsión de posibles incidencias, que es el siguiente: en horario de 9:00 a 19:00 de
lunes a jueves y de 9:00 A 15:00 los viernes (Se excluyen los festivos de acuerdo con el calendario laboral) Teléfono de
atención: 91 524 12 42

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de horas anuales de limpieza extra en días hábiles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: se valorará según se indica en la cláusula 28ª.B.1) del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Número de horas anuales de limpieza extra en días inhábiles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará según se indica en la cláusula 28ª.B.2) del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: Se valorará conforme se dispone en la cláusula 28ª.A) del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2Ft5GFQHUrdt5 r0ngvMetA%3D%3D

ID 0000013151003 |  2024-000454107 | Thu, 25 Apr 2024 10:25:55:006 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120326648560289194903683240099773639902 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2Ft5GFQHUrdt5r0ngvMetA%3D%3D

